



ماهشهری‌ها دنیاال اولویت‌استخدام بومی‌ها در پتروشیمی

سال‌هاست که در مورد ظرفیت‌های استان خوزستان، صنایع موجود در آن و میزان بیکارانش صحبت می‌شود.
بنا اینکه بالايشگاه و پتروشیمی‌های زیادی در این استان وجود دارد اما هنوز برای اولویت دادن به نیرو‌های بومی این منطقه جهت جذب در مراکز صنعتی تصمیم‌ جامعی گرفته نشده و به گفته خوزستانی‌ها، اولویت‌مدبران، جذب نیروهای غیر بومی است.
روز گذشته نیز نماینده ماهشهر در مجلس شورای اسلامی گفت با وجود بیکاری ۲۵ درصدی در ماهشهر ولی پتروشیمی‌های بی‌شمار منطقه در استخدام نیروهای بومی بی‌توجهی می‌کنند.
■ ■ ■

خوزستانی‌ها از بیکاری می‌نالند و گفته می‌شود ده‌ها هزار نفر از جوانان این منطقه در حالی روز و شب خود را در بلاکنلیفی می‌گذرانند که هزاران نفر از استان‌های دیگر به این استان آمده و در صنایع نفتی و پتروشیمی‌های موجود مشغول به کار هستند.
این بازی امروز و دیروز نیست و موضوع بیکاری جوانان خوزستان به قول و وعده‌های انتخاباتی تبدیل شده است.
نیازی که باعث شده هر کس می‌خواهد به پست و مقامی برسد ابتدا قول اشتغالی‌ای می‌دهد و پس از جمع کردن آرای مردم همه چیز را فراموش می‌کند تا مسئول بعد و رأی بعد و...

■ **بی‌توجهی مدیران به جذب بومی‌ها**

خوزستان دارای ظرفیت‌های ویژه‌ای در صنایع نفتی و پتروشیمی است که فرصت‌های فراوانی برای ایجاد شغل دارند. وجود شرکت‌هایی با چندین هزار نیروی شاغل همانند، شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با ۹ شرکت بزرگ که زیر مجموعه در مناطق مختلف استان، شرکت ملی حفاری ایران، شرکت فولاد خوزستان، شرکت‌های پز تعداد پتروشیمی در بندرامام خمینی(ره)، سازمان آب و برق خوزستان، سد‌های بزرگ در سراسر استان، گروه ملی صنعتی فولاد، سازمان منطقه آزاد اروند، پالایشگاه آبادان و بنادر خوزستان تنها گوشه‌ای از ظرفیت لاینتهای این منطقه به‌شمار می‌آیند که می‌توانند تمام جوانان این استان را برای کار به سمت خود جذب کنند. برخی از شرکت‌های موجود انقدر بزرگ هستند که به تنهایی می‌توانند جمعیت یک شهر را صاحب شغلی آبرومند کند. ولی متأسفانه تعداد قابل توجهی از فرصت‌های اشتغال در این شرکت‌ها به نیروهای غیر بومی می‌رسد. توجیه این شرکت‌ها نیز آن است که فرصت شغلی را برای همه متقاضیان سراسر کشور به‌طور مساوی در نظر گرفته‌اند.

روز گذشته نماینده ماهشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با وجود بیکاری ۲۵ درصدی در ماهشهر ولی پتروشیمی‌های بی‌شمار منطقه در استخدام به نیروهای بومی بی‌توجه هستند، به یکی از پتروشیمی‌های منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر که قصد دارد از مzon استخدای بر گزار کند اما سهمیه خاصی برای بومی‌ها در نظر نگرفته است، اشاره کرد و گفت: «این پتروشیمی قصد دارد تعداد قابل توجهی نیرو استخدام کند که در آن هیچ سهمیه‌ای برای بومی‌های منطقه قرار نداده است.»

حیب آقاجری ادامه داد: «طبیعی است که جوانان منطقه در رقابت با سایر فارغ‌التحصیلان از سراسر کشور هیچ شانس‌ی برای استخدام نخوانند.
دانش در حالی که تمام مشکلات و بحران پتروشیمی‌های پتروشیمی‌های بی‌شمار منطقه ویژه پتروشیمی ماهشهر بر سر اهالی منطقه هر روزه آوار می‌شود. وی تأکید کرد: «به عنوان نماینده مردم این منطقه به تمام توان و قدرت از برگزاری این از مzon تبعیض آمیز جلو گیری می‌کنم مگر اینکه سهمیه قابل قبولی در اختیار جوانان منطقه قرار داده شود.»

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر آمار بالای بیکاری در شهرستان ماهشهر گفت: «ما به آسف است که با وجود این همه پتروشیمی و بندر بزرگ در این منطقه شاهد آماری بیکاری ۲۵ درصدی در این شهرستان هستیم. این در حالی است که همه این بیکاران جوانان تحصیل کرده و آماده به کار هستند.»

آقاجری با اشاره به اینکه با کدام استدلال پتروشیمی‌های منطقه ویژه ماهشهر برای تأمین نیروی خود اقدام به جذب نیرو از سایر نقاط کشور می‌کنند اظهار کرد: «محدود ۲۲ هزار جوان بیکار با تحصیلات عالی‌ه و تخصصی در ماهشهر داریم و به جرئت می‌توان گفت هیچ تخصصی وجود ندارد که پتروشیمی‌های منطقه به آن نیاز داشته باشند

و در منطقه وجود نداشته باشد.»

وی با اشاره به اینکه برای ما مهم تعجب‌آمیز است که علت علاقه پتروشیمی‌های منطقه به جذب نیروی غیربومی چیست، گفت: «متأسفانه از دهه ۷۰ که منطقه ویژه پتروشیمی ماهشهر تأسیس شد جذب نیروهای بومی منطقه در استخدام ماورد بی‌توجهی محض قرار گرفت و این امر باعث شد که ماهشهر با تمام وجود، توان این سیاست اشتباه را بدهد.»
نماینده مردم ماهشهر در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در مجلس نهم که خودم نماینده بوم قانونی برای سهمیه دادن به نیروهای بومی تصویب شد، بیان کرد: «در آن قانون با همکاری وزیر نفت وقت قرار شد استخدام‌ها بر پایه پیلیم به پایین به صورت ۱۰۰ درصدی، فوق‌پیلیم به صورت ۷۰ درصدی و لیسانس به بالا به صورت ۵۰ درصدی از جوانان منطقه باشند.»
آقاجری با بیان اینکه اتفاقاً این قانون به خوبی اجرا ولی به‌سرعت به محاق فراموشی سپرده شد و تبعیض در استخدام‌ها دوباره آغاز شد تا اینکه امروز هیچ سهمیه خاصی برای استخدام نیروهای بومی نمی‌دهند، تأکید کرد: «این موضوع را از طریق دستگاه‌های مختلف دنبال می‌کنیم و باید حق نیروهای بومی داده شود.»

پیشرفت قابل ملاحظه راه آهن قطار مسافری اصفهان – چهارستان

■ **اصفهان** - پروژه قطار مسافری اصفهان - چهارستان - شهر جدید چهارستان، از لحاظ زیرسازی و

اینفنی ۸۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

علیرضا قاری‌قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: پروژه قطار مسافری اصفهان - شهر جدید چهارستان، از لحاظ زیرسازی و اینفنی فنی با مبلغ هزینه شده بالغ بر یک‌هزار و ۲۴۹ میلیارد ریال دارای ۸۸درصد پیشرفت فیزیکی است و از لحاظ عملیات روسازی و ریل‌گذاری با هزینه بالغ بر ۳۱۲ میلیارد ریال، ۳۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی با اشاره به اینکه استان اصفهان ۳ خط مترو مصوب دار، افزود: در پروژه قطار مسافری اصفهان - شهر جدید چهارستان از ایستگاه صفه (امتداد خط یک متروی اصفهان) شروع می‌شود و عمدتاً در کنار بزرگراه وحید دستجردی به‌سمت شهر جدید چهارستان طی مسیر کرده که ۱۵کیلومتر در قالب سه ایستگاه (سیاهان شهر، راه‌آهن و چهارستان) به خط یک اضافه می‌شود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان ادامه داد: با توجه به اینکه ابتدای این پروژه ایستگاه صفه در امتداد خط یک متروی اصفهان است، در کیلومترهای ۵۴۰+۲ دارای یک ایستگاه برای سیاهان شهر، در کیلومتر ۴۷۴+ نیز دارای یک ایستگاه برای راه‌آهن و ایستگاه شهر جدید چهارستان در کیلومتر ۱۴۰+۱۰۰ قرار دارد.

چهارشنبه ۳ دی ۱۳۹۹ | ۸ مرداد اولیاد ۱۴۴۲ | اپراد | سرویس شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

۱۰ زندانی جرائم غیر عمد را آزادمی‌کند سپاه فجر فارس

فرومانده سپاه فجر فارس از زندانی ۱۱۰ زندانی جرائم غیر عمد از ندامتگاه‌های این استان به مناسبت سالروز شهادت شهید شهیدقاسم سلیمانی‌خبرداد. سردار یدالله بوعلی فرمانده سپاه فجر استان فارس با اشاره به آزادی ۱۱۰ زندانی جرائم غیرعمد از ندامتگاه‌های این استان به مناسبت سالروز شهادت شهید شهید قاسم سلیمانی گفت: میزان بدی این زندانیان جرائم مالی غیر عمد که زمینه آزادی آنان فراهم شده، مبلغ ۵ میلیارد و ۶۴۵ میلیون تومان بوده است. وی افزود، با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی ابلاغی ستاد ملی مبارزه با کرونا برنامه‌های درون سازمانی برای جامعه پیش‌بینی شده که تا ۲۲ تا پنجم اجرائی می‌شوند. فرمانده سپاه فجر استان با بیان اینکه عمده برنامه‌ها در فضای مجازی اجرائی می‌شود،از برگزاری جشنواره ملی عصر سلیمانی‌ها در دو بخش با همکاری سپاه خبرداد و تصریح کرد: این جشنواره در قالب پویانمایی، نماز، آفرم، پوستر و فیلم کوتاه و با موضوعاتی چون «ما ملت امام



بخش شمالی پل خاتون کرج ایجاد شده که علاوه بر رانش پل، احتمال ریزش دوباره را افزایش داده است. وی افزود: برای جلوگیری از نفوذ بارندگی و طوپیت، پوشش حفاظتی بر روی جفره ایجاد شده در کف پل نصب شده است تا از سایبر احتمالی جلوگیری شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز از افزایش گردشگری و صنایع دستی البرز ادامه داد: با توجه قرار گرفتن در فصل زمستان و احتمال افزایش بارندگی‌ها و ریزش دوباره پل تاریخی خاتون در تلاش هستیم تا عملیات اجرائی مرمت و نجات‌بخشی نهایی هر چه زودتر آغاز شود.
پل تاریخی خاتون به طول ۶۱ متر و عرض ۷ متر مربوط به دوران سلجوقی و صفوی حدود سه هفته پیش بخشی از سقف آن ریزش کرد.

ایجاد ۷۷ مرکز نمونه‌گیری کرونا چهار محال و بختیاری

■ **چهارمحال و بختیاری** - با اجرای طرح شهید حاج قاسم سلیمانی مراکز نمونه‌گیری کرونا در چهار محال و بختیاری به ۷۷ مرکز رسید. سید راشد جزایری معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد گفت: در ماه‌های ابتدایی شیوع ویروس کرونا، تعداد مرکز نمونه‌گیری ویروس کرونا در استان ۱۷ مرکز بود که این تعداد با اجرای طرح شهید حاج قاسم سلیمانی به ۷۷ مورد افزایش یافته است. وی افزود: از این تعداد ۱۷ مرکز در شهر کرد، ۱۱ مرکز در لرگان، ۱۰ مرکز در فارس، ۹ مرکز در کیار، هفت مرکز در بروجن و در هر یک از شهرستان‌های سامان، بن و ارشد شش مرکز در شهرستان کوهرنگ پنج مرکز شده است.
رئیس مرکز بهداشت چهار محال و بختیاری ادامه داد: با توزیع کیت‌های تست سریع تشخیص کرونا، روند نمونه‌گیری و بیماریابی در استان سرعت بهتری را خود گرفته است و مدت زمان جوابدهی تست‌ها از شش ساعت به ۲۰ دقیقه کاهش یافته است.



میرمحسن موسوی مدیر شرکت شهرک‌های کشاورزی آذربایجان شرقی در تشریح آخرین وضعیت این شهرک‌ها، گفت: شهرک گلخانه‌ای با مساحت کلی ۶۱۳ هکتار در شهرستان ملکان احداث شده و تاکنون تمامی امکانات زیر ساختی برای ۴۱ هکتار آن شامل خطوط انتقال و شبکه توزیع برق، گاز و آب هم‌چنین استخر ذخیره آب، ایستگاه پمپاژ و حصارکشی کل مجموعه خاتمه یافته‌است، وی افزود: ۲۴ هکتار از این شهرک به یک شرکت خصوصی واگذار شده و اکنون این قسمت از شهرک در مرحله ساخت و نصب سازه گلخانه قرار دارد، هفت هکتار دیگر نیز تحت مالکیت شرکت خصوصی دیگری بوده ولی به دلیل تأخیر در اجرا،

مدیر شرکت شهرک های کشاورزی آذربایجان شرقی از افتتاح ۱۰ شهرک کشاورزی (گلخانه‌ای و دامپروری) در این استان، خبر داد.



بازه زمانی نیز شاهد کاهش ۵۵ درصدی در پرونده‌های برداشت‌های اینترنتی هستیم که دلیل عمده آن به دلیل فعال شدن روم دوم پویاست. وی افزود: در بررسی‌های انجام گرفته از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۷ درصد از کل جرائم سایبری در حوزه کلاهبرداری اینترنتی، ۲۲ درصد از جرائم مربوط به برداشت غیر مجاز، ۲۰ درصد جرائم هنگ حیثیت و نشر اکاذیب و ۱۱ درصد نیز مربوط به سایر جرائم از قبیل دسترسی غیر مجاز، تهدید و اخاذی است. فرمانده انتظامی استان مرکزی درباره زمانی ۸ ماهه اول سال بیش از ۵ میلیارد ریال به شکایت پرونده‌های مطرحه توسط پلیس فتا استان بازگردانده شده است.

اپراد | سرویس شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

شمارش معکوس برای افتتاح ۲ سد بزرگ در آذربایجان غربی

دوسدکلتی سبب پیرانشهر و کرم‌آباد پلدشت در استان آذربایجان غربی تکمیل شده و در ۱۱دی‌ماه افتتاح می‌شوند.
اتابک جعفری مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی با اشاره به افتتاح دوسد مهم در آذربایجان غربی گفت: براساس گزارش مجری طرح سد کانی‌سیب پیرانشهر و سد کرم‌آباد پلدشت، ۱۱ دی‌ماه افتتاح خواهند شد. وی افزود: محدوده طرح انتقال آب سد کانی‌سیب به دریاچه ارومیه در جنوب استان و در شهرستان پیرانشهر واقع شده و طرح انتقال آب از این سد به دریاچه ارومیه به عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های احیای دریاچه ارومیه براسا مهر و تنظیم ۷۱۲ میلیون مترمکعب و انتقال سالانه ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی تصریح کرد: حجم مخزن این سد در تراز طبیعی ۱،۲۲۴ برابر ۲۲۰ میلیون مترمکعب بوده و هزینه احداث سد و سازه‌های وابسته نیز تاکنون ۵۰۰ میلیارد ریال بوده است. جعفری گفت: هم‌اکنون پیشرفت



استان سمنان آغاز شده است. وی افزود: پس از بازدید از مکان انتخابی و نهایی شدن روند اجرائی و اداری و آغازی ساختمان، طراحی به منظور تجهیز این واحد در دستور کار قرار گرفت و با آمادگی فضای فیزیکی، به زوده‌اجرائی طراحی و تجهیز آن آغاز می‌شود. رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور تصریح کرد: هم‌زمان با فعالیت‌های اجرائی احداث و راه‌اندازی این مجموعه، فراخوان برای جذب شرکت‌های جوان، استارت‌آپ و همچنین شرکت‌های شبان‌بهدنه انجام خواهد شد. سعدالدین، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، نوسازی و تحول اداری استانداری سمنان نیز گفت: اقدامات لازم جهت عقد تفاهنامه و آغازی ساختمان برای راه‌اندازی پارک اقتصاد دیجیتال توسعه اداره کل فنی و حرفه‌ای استان انجام شده است.

مشارکت ۴۵۰۰ حامی جدید ایتم در طرح پوش «ایران مهربان»

■ **زنجان** - با اجرای پوش «ایران مهربان» در استان زنجان تاکنون ۴ هزار

و ۵۰۰ حامی جدید ایتمام در این طرح مشارکت کرده‌اند. هدایت‌مقری مدیرکل کمیته امداد زنجان با اشاره به پوش «ایران مهربان» و طرح هر کارمند حامی یک فرزند معنوی با هدف جذب حامیان طرح اکرام ایتم و محسنین در این استان گفت: با اجرای طرح «هر کارمند حامی یک فرزند معنوی» زمینه‌شمارکت خیران برای حمایت بیشتر از یک هزار و ۲۰۴ یتیم و ۲ هزار و ۲۵۸ فرزند محسنین در استان زنجان فراهم می‌شود. وی با اشاره به اینکه هم اکنون ۲۳ هزار حامی در کمک به ایتمام و فرزندان محسنین تحت پوشش کمیته امداد استان زنجان را همراهی می‌کنند، افزود: در حال حاضر نزدیک ۴ هزار نفر از ایتمام و فرزندان محسنین استان زنجان تحت حمایت کمیته امداد هستند. به گفته مدیرکل کمیته امداد استان زنجان برنامه‌ریزی شده است ۲۲ هزار و ۲۰۰ حامی برای حمایت از ایتمام و فرزندان محسنین در استان جذب شود.

افتتاح ۱۰ شهرک کشاورزی و دامپروری در آذربایجان شرقی

خصوصی با ۱۳ سرمایه‌گذار حقیقی واگذار شده و اکنون در مرحله ساخت سازه گلخانه قرار دارد. وی در خصوص سایر شهرک‌های کشاورزی استان نیز گفت: شهرک گلخانه‌ای کلبر با مساحت ۳۰/۴ هکتار، نیز پل و واگذاری در مرحله ساخت سازه قرار دارد؛ شهرک گلخانه‌ای هوراند به مساحت ۱۷/۹ هکتار در حال تکمیل زیرساخت‌هاست. مدیر شرکت شهرک‌های کشاورزی آذربایجان شرقی ادامه داد: شهرک گلخانه‌ای سراب با مساحت و هدف‌گذاری اولیه ۲۰۰ هکتار برای ساخت شهرک دامپروری اختصاص یافته بود که اکنون اغلب مراحل زیر ساختی آن طی شده است. موسوی در باره شهرک گلخانه‌ای بناب نیز گفت: این شهرک به مساحت ۲۰ هکتار که بخشی از زیرساخت‌های آن به منظور دامپروری در لیل مشکلات زیست‌محیطی واقع شدن در پارک ملی دریاچه ارومیه به گلخانه تبدیل شده طی سال‌های گذشته توسط سازمان جهاد کشاورزی استان احداث شده است.



کر بلااست. وی با بیان اینکه صحن عقبله بنی‌هاشم تا رابعین ۱۲۰ به بهره‌برداری برسد افزود: هرچه در کر بلا هزینه می‌شود برای رفاه حال زائران است، زیرا سیل جمعیت در رابعین قابل شمارش نیست و این افراد نیازمند فضای استراحت هستند. مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات استان خوزستان گفت: مساحت حرم مطهر امیرالمومنین(ع) برای جمعیت زائران کوچک است به همین منظور صحن حضرت زهر(را) با معماری، سلیقه، سنت و مهندسی ایرانیان ساخته شد.
حجت‌الاسلام موسوی تصریح کرد: استان خوزستان معین اجرای طرح توسعه حرم حسینی مزین به صحن عقبله بنی‌هاشم است.

سیداحمد هاشمی اسکا



کرونا در اردبیل و گیلان رام شده اما در کرمانشاه می‌نازد

آمار استان‌ها نشان می‌دهد کرونا تقریباً تحت کنترل است و با روندی که در پیش گرفته شده، می‌توان فردای خوبی را بدو و ویروس کووید۱۹ تسخیم کرد.
از دیدبلی‌ها اعلام کرده‌اند روند بستری‌های کرونایی در این استان کاهش یافته و در گیلان که تا یک ماه قبل روزهای خیلی سختی را سپری می‌کرد اوضاع کمی آرام‌تر شده و در حال حاضر ۱۰ استان شهرستان نازنجی دارد. ولی در مقابل، کرمانشاه ثابت کرد اگر همچنان به اصول بهداشتی و محدود کردن رفت و آمدها بی تفاوت باشیم کرونا ماندگار خواهد بود.
به گفته رئیس کمیته اطلاع‌رسانی ستادمدیریت کرونای دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه فوتی‌ها در این استان افزایش یافته و با جان باختن سه نفر دیگر شمار جانباختگان کرونایی در کرمانشاه به ۱۴۱۳ نفر رسیده است.
■ ■ ■

از دیدبلی‌ها اعلام کرده‌اند روند بستری‌های کرونایی در این استان کاهش است و همین مسئله تعداد فوتی‌ها را نیز به شدت پایین آورده است. در همین رابطه رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان اردبیل با بیان اینکه در ۲۴ ساعت گذشته ۳۷ بیمار جدید مبتلا به کرونا در مراکز درمانی استان اردبیل بستری و پنج بیمار جان خود را از دست دادند، می‌گوید: «از ۳۷ بیمار بستری شد جدید، ۲۴ نفر از اردبیل، ۲ نفر از مشکین شهر، ۶ نفر از پارس آباد، یک نفر از گرمی، یک نفر از بیله‌سوار و ۲ نفر از خلخال هستند و این یعنی مناطق زیادی در وضعیت خوبی به سر می‌برند.»

شهرام حبیب‌زاده با اشاره به اینکه طی این مدت ۲۵ بیمار کرونایی با بهبودی نسبی از بیمارستان‌های استان مرخص شده‌اند خاطر نشان می‌کند: «در حال حاضر شمار کل بیماران بستری در اردبیل ۲۹۶ نفر است که از این تعداد ۷۱ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه‌ای سر قرار دارند.»

به گفته وی هم‌اکنون وضعیت شهرستان‌های نمین، کوثر، گرمی، اصلاندوز و سرعین زرد بوده و سایر شهرستان‌های استان اردبیل نیز در وضعیت هشدار نازنجی هستند.

اما کمی آنطرف‌تر یعنی در گیلان که تا یک ماه قبل روزهای خیلی سختی را سپری می‌کرد اوضاع کمی آرام‌تر شده و در حال حاضر این استان ۱۰ شهرستان نازنجی دارد اما همچنان تردد بین شهری در آن ممنوع است. جانشین ستاد کرونای گیلان، شهرستان‌های رضوانشهر، صومه‌سرا، فومن، شفت، املش و سیاکل را دارای وضعیت زرد اعلام کرده و می‌گوید: «بعد از روزهای سختی که داشتیم هم اکنون ۱۰ شهرستان در وضعیت نازنجی است.»

محمود قاسم‌زاده با اشاره به خارج شدن گیلان از وضعیت قرمز کرونایی، ادامه می‌دهد: «در سایه تعامل و رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی مردم و اصناف و اقشار از وضعیت قرمز خارج شدیم.»

وی با بیان اینکه براساس پروتکل‌های اعلامی وزارت بهداشت و ستاد ملی کرونا، همچنان وضعیت نازنجی زرد در سراسر استان وجود دارد، تصریح می‌کند: «خارج شدن از وضعیت قرمز به معنی اجرا نکردن محدودیت‌های تردد در شهرهای نازنجی و زرد نیست.»

جانشین رئیس ستاد مقابله با کرونا در گیلان با تأکید بر اینکه تردد با وسایل نقلیه شخصی از وضعیت زرد به نازنجی و زرد نیست، اشاره کرده و می‌گوید: «دستگاه‌های خدمات‌سان در شهرهای نازنجی با دوسوم کارکنان و دستگاه‌های غیر ضروری با ۵۰ درصد کارکنان دارند هستند. البته خودروهای دارای مجوز از فرمانداری امکان تردد دارند.»

وی با بیان اینکه کارکنان دستگاه‌های خدمات‌رسان در شهرهای زرد صددرصد ظرفیت حضور دارند، ادامه می‌دهد: «دستگاه‌های غیر ضروری در شهرهای زرد با دوسوم کارکنان فعالیت خواهند بود.»

اما گوپی که کرمانشاه با نازنجی نادرند رعایت بهداشتی و احترام به محدودیت‌های اعمال شده به نفع خودشان تمام می‌شود. علت این اظهار نظر هم اینکه قربانیان کرونا در این استان از مرز ۱۴۰۰ نفر گذشت. رئیس کمیته اطلاع‌رسانی ستاد مدیریت کرونای دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه از افزایش فوتی‌های کرونا در کرمانشاه به بیش از ۱۴۰۰ نفر خبر داده و با اشاره به جان باختن سه نفر دیگر در استان طی شبانه‌روز گذشته بر اثر این بیماری می‌گوید: «با این تعداد شمار فوتی‌های کرونا در استان به ۱۴۱۳ نفر رسیده است.»
مهدی محمدی با بیان اینکه در شبانه‌روز گذشته ۵۲ نفر در استان بستری شدند و با این تعداد شمار بیماران بستری کرونایی در مراکز درمانی استان به ۲۲۸ نفر رسیده است، ادامه می‌دهد: «از ابتدای شیوع کرونا تاکنون ۲۴ هزار و ۷۱۹ نفر در مراکز درمانی استان بستری شده‌اند.»
به گفته این مسئول تاکنون ۴ هزار و ۱۷۵ مبتلای کرونا در استان شناسایی شده‌اند.

گذری پر استان‌ها

■ **بوشهر** : ۵۰ پستو متمبرک متشکل از نگین سنگ مضع شریف امام حسین(ع) و حضرت ابوالفضل و بسته‌های نمک و نبات تبرکی از سوی آستان قدس رضوی به مناسبت ولادت حضرت زینب(س) از سوی طلاب حوزه خواران به پرستاران بیمارستان شهدای خلیج فارس بوشهر اهدا شد.

■ **زنجان** : مدیرکل راهداری استان زنجان با اشاره به این که نوسازی بیش از ۴ هزار دستگاه حمل و نقل بار برون شهری از جمله برنامه‌های پیش‌روی سازمان راهداری است، گفت: البته به دلیل بالا بودن قیمت خودرو، نوسازی ناوگان نیازمند هزینه بسیار بالایی است. عبدالحسین علی‌اکبری افزود: ۴ هزار و ۹۳۰ دستگاه ناوگان حمل و نقل بار در استان سال و فعالیت هستند که یک هزار و ۲۳۵ دستگاه دارای عمر بالای ۲۲ سال و ۹۴ دستگاه نیز دارای عمر بالای ۵۰ سال است.

■ **مازندران** : معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: ۱۰ هزار تست فوری کرونا در مرحله نخست طرح شهید سلیمانی در اختیار استان قرار گرفته است. قاسم اویس با بیان اینکه این طرح از اول آذر امسال در استان اجرائی شد، افزود: روزانه ۱۰۰۰ نفر دارای علامت ظاهری ک کرونا و افراد مرتبط با آنها تحت مراقبت سلامت قرار گرفتند و شناسایی یک سوم از این افراد با انجام تست فوری بود.

■ **اصفهان** : معاون منابع انسانی و تحقیقات شرکت آفا استان اصفهان گفت: مرکز تحقیق و توسعه شرکت آبفا استان اصفهان با هدف متمرکز کردن تمام پایلوت‌های تحقیقاتی انجام شده و در حال انجام که به صورت پراکنده در محیط‌های تصفیه‌خانه‌های آب و فاضلاب، دانشگاه‌ها، راه‌اندازی شد.
مختنی قیادیان افزود: از بابی و مدل‌سازی کیفی تالاب‌های مصنوعی هیبریدی به منظور تصفیه پساب شهری، تحقیق، مطالعات و پیشنهاد راه‌های کاهش آب بدون درآمد روستاهای بخش زار اصفهان، شناسایی، تعیین مقدار و بررسی میزان حذف میکروپلاستیک‌ها در تصفیه‌خانه آب بیابشعلی از جمله پژوهش‌های در حال انجام است.